

ماجرای فقدان تابلوهای موزه امام علی^۴

فروش تابلوهای گرانبخت ایرانی در دوبی؟

طرح ادعاهایی مبنی بر انتقال تعدادی از تابلوهای موزه امام علی (ع) به مکانی نامعلوم و هسدار به شهرداری در این خصوص ، حالا با توضیحات نماینده هیات مدیره سازمان فرهنگی هنری شهرداری در این موضوع خاص، همراه شده است.
روزگدشته یکی از رسانه‌ها مدعی شد: «بنابر اطلاعات سایت Worldart Dubai تعداد ۱۴ اثر از ۳۰ اثر ارزشمند هنرمندان ایرانی که از موزه امام علی(ع) خارج شدند در کشور امارات و شهر دوبی فروخته شده‌اند و از ۱۶ اثر دیگر خبری نیست.» ناصر امانی ـ عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران ۲۵ شهریور ماه در تذکری به شهرداری تهران اعلام کرده بود که ۳۰ تابلوی ارزشمند از موزه امام علی(ع) که متعلق به شهرداری تهران است چند ماه قبل از محل این موزه خارج و به پنهانه بزرگاری یک نمایشگاه خارج شده و هنوز به این موزه بازنگشته و معلوم نیست کجاهستند؟این اظهارات باعث شد در چند روز اخیر رسانه‌ها نکاهی ویژه به ماجرای تابلوهای موزه امام علی(ع) داشته باشند که در ادامه توضیحات یکی از اعضای هیات مدیره سازمان فرهنگی ـ هنری شهرداری را هم به دنبال داشت.
امانی ـ نماینده مجلس ـ در تذکرش همچنین به ارزش مالی و معنوی این تابلوها اشاره کرده و گفته بود که ارزش تنها یکی از تابلوهای خارج شده از این موزه، ۲۰ میلیارد تومان است؛ اظهاراتی که حالا از سوی سعید صداییان ـ عضو هیات مدیره سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران نادرست خوانده شده و در گفت‌وگوی با «اسپاسنا» تاکید کرده‌است که قیمت تمامی این آثار در مجموع به سه میلیارد هم نمی‌رسیده‌است. صداییان که به عنوان نماینده هیات مدیره سازمان فرهنگی هنری شهرداری در جلسات مرتبط با فروش آثار موزه امام علی (ع) حضور داشته است، ماجرای انتشار این خبر را به منافع و انگیزه‌های شخصی و درون سازمانی درخی اعضای شورای شهر نسبت داد و اظهار داشت: شاید در طول این چند ماه که در هیات مدیره سازمان مشغول به کار هستم، جزو معدود مواردی است که از صفر تا صد آن را در جریان هستم و آن را قبول دارم. شاید تنها انتقادی که بنده به فرآیند موجود در موضوع این آثار هنری دارم، از قضا برعکس کندی این فرآیند باشد. او ادامه داد: این فرآیند کاملاً شفاف اتفاق افتاده است؛ ماجرا از این قرار است که در طول سال‌های مختلف، برخی آثار هنری توسط مسئولان شهرداری به دلایل و انگیزه‌های مختلف خریداری شده است. از طرفی در گذشته در سازمان کارگاه‌های آموزشی برگزار می‌شده و هنرمندی در طول سال قبل در این ورگ‌شاپ‌ها شرکت می‌کرده و الان تراز این آدم تغییر کرده است. نکته سوم برای برخی همایش‌ها با دعوت نامه‌ها آثاری از هنرمندان خریداری می‌شده است تا باری جلد آن دعوت‌نامه، پوستر و… استفاده شود و بسیار موارد دیگری از این دست که منجر به آن شده است که سازمان فرهنگی هنری انبشاتی از آثار ذی قیمت داشته باشد. برخی از این آثار در مورد قیمت‌شان اغراق می‌شود. برخی به دلیل بازاری شدن طرح ارزششان راز دست داده‌اند. از طرفی ما از یک هنرمند در یک عرصه ۳۰ اثر داریم و هنرمندی دیگر در همان عرصه یا اثری نداریم یا یک اثر داریم. در کنار این موارد، فرسوده شدن انبارهای نگهداری آثار هم وجود دارد.
حالا می‌توانید گنجینه امام علی (ع) که تقریباً بهترین گنجینه ماست را با گالری‌های شخصی مقایسه کنید تا متوجه شوید که اساساً مدل نگهداری ما مدل درستی است و نه سیستم اطفای حریق مناسبی داریم، نه سیستم خنک‌کنندگی درستی داریم و حتی سیستم نگهداری فیزیکی این آثار هم نداریم. سعید صداییان پس از طرح مسائل موجود پیرامون آثار در موزه امام علی (ع) ، خاطرنشان کرد: بر این اساس تفکری در هیات مدیره ایجاد و پیشنهادی داده شد مبنی بر اینکه ما با فروش برخی از این آثار بتوانیم آثار جدیدی خریداری کنیم یا محیط آثار موجود در گنجینه را بهبود ببخشیم. این نگاه منجر به آن شد که ما کمبته‌ای تشکیل دادیم از دوستان تجسمی و معاونت هنری و از کسانی که قبلاً با سازمان فرهنگی هنری شهرداری ارتباط داشتند و الان نیازند و به اضافه افرادی که در حال انجام این کارها فعالیت داشتند و در این مسیر به ویژه از حوزه هنری کمک بسیار موثری گرفته شد.
باتوجه به اینکه حوزه هنری اساساً یک موسسه و شرکئی برای چنین اتفاقی دارد. این مساله منجر به آن شد که در یک مرتبه کل آثاری که به نظر می‌رسید شامل این ویژگی باشند، شناسایی شوند. نزدیک به ۱۰۰ اثر شناسایی شدند که به دلایل مختلف اینها اصطلاحاً ارزش بازاری دارند. در مرتبه دوم ما آثاری که این ایده برایشان مطرح بود که یک دانش سازمان ـ ارزش معنوی هم دارند را شناسایی کردیم و کنار گذاشتیم. در جلسه‌ای با حضور بنده به عنوان نماینده هیات مدیره سازمان فرهنگی هنری شهرداری موزه امام علی (ع)، نماینده مدیریت جسمی، دو نفر از هنرمندان قدیمی سازمان فرهنگی هنری شهرداری و دوستان موسسه «نام» حوزه هنری این آثار قیمت‌گذاری شدند. تدبیری که بنده کردم این بود که قیمت بالاتر از لحاظ شود. طرف مقابل هم ابتدا مقاومت کرد اما وقتی دید قیمت‌ها به هم نزدیک است، پذیرفت.

«آرمان ملی» اولویت هادر تحقق شعارهای رئیس جمهور را بررسی می‌کند

اولویت معیشت است اما…

◀ از بازگشت اخراجی‌ها و فیلترینگ تا حل مشکلات اقتصادی



یک شبه قابل حل نیست که اگر بود دولت قبل در ۳ سال عملکرد خود حداقل در حوزه‌های مختلف دستاوردی را رقم می‌زد. لذا به نظر می‌رسد که باید روی نگاه سهل‌الوصول بودن وعده‌ها و شعارها به تحقق آنها بپردازیم. قدر مسلم برخی وعده‌های دولت زمان بر و برخی در مسیر دسترسی راحت‌تر به دست خواهند. مثلاً امروز که در آستانه آغاز سال تحصیلی هستیم با توجه به دستور رئیس جمهور مبنی بر بازگشت اساتید و دانشجویان اخراجی به دانشگاه‌ها می‌توان تحقق یکی از وعده‌های رئیس جمهور را به نظاره نشست. چنانکه روز سه‌شنبه وزیر بهداشت از تحقق این وعده مهم در تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور خبر داد و وزیر علوم نیز در این مسیر دستوراتی را صادر کرده است. از دیگر مسائلی که می‌توان به تحقق آن در کوتاه‌مدت امیدوار بود بحث گشت ارشاد و طرح نور است که به گفته خود رئیس جمهور در نشست خبری صحبت‌هایی در این خصوص شده تا برخوردی با بانوان در این حوزه صورت نگیرد. هر چند که برای حل اساسی این مساله باید تصمیمات و مذاکرات مهم‌تری صورت پذیرد. یکی دیگر از مسائلی که تحقق آن می‌تواند بسیار رضایت‌جامعه‌را بخود به همراه داشته باشد بحث رفع فیلترینگ است. پزشکیشان بارها چه در زمان انتخابات و چه پس از آن بارها در مورد این مساله صحبت کرده که باید بستر کار و فعالیت در فضای مجازی مورد بازنگری قرار گیرد و فیلترینگ برداشته شود و اخیراً نیز در نشست خبری بیان کرد: «این موضوع در دستور کار است و جمع بندی در شورای امنیت صحبت می‌کنیم و پیگیری می‌کنیم که اجرا شود. تلاش می‌کنیم که این امر هرچه سریع‌تر انجام شود.» لذا تحقق این وعده‌ها که با دستور رئیس جمهور و هماهنگی با سایر نهادها و ارگان‌ها انجام شود می‌تواند تاثیر بسزایی در افزایش امید

و اعتماد جامعه به رئیس جمهور و دولت داشته باشد تا نسبت به مسائل دیگر که نیاز به زمان بیشتری دارند با نگاه امیدوارانه‌تری بنگرند.

◀ حل مشکلات در گرو وفای ملی

امروز از هر ناظر بیرونی که از اولویت اصلی کشور پرسیده شود بی شک همه از مشکلات اقتصادی و معیشتی نام می‌برند. امری درست که هیچ شکی در آن نیست و حتی نیاز به نظر کارشناسی هم در این خصوص وجود ندارد چرا که مردم به واقع در زندگی خود این مهم را به عینه می‌بینند و لمس می‌کنند. اما آیا تحقق این مساله بزرگ که همواره دغدغه همه دولت‌های پس از انقلاب بوده و کمتر دولتی هم توانسته در این حوزه رضایتمندی مردم را همراه داشته باشد کار یک هفته و یکسال است؟ آن هم اقتصادی که برای حل و فصل آن با مشکلات داخلی و بین‌المللی مواجه هستیم و مهم‌تر از همه تحریم که به صورت مستقیم بر روی اقتصاد کشور تاثیر می‌گذارد. حل مشکلات اقتصادی ابتدا یک عزم ملی می‌طلبد که در این راستا همه به پشتیبانی و حمایت از دولت بپردازند و سپس اقدام و عمل دولت در مسیر حل این مشکلات که قدر مسلم بخشی از آن مذاکرات بین‌المللی در جهت رفع تحریم‌ها و به مدیریت درست در داخل خواهد بود حال پرسشی از تریبون‌داران و رسانه‌هایی که علم مخالفت و انتقاد برداشته‌اند این است که مگر دولت یکدست متبوع شما که همه امور برایش فراهم بود توانست مشکلات اقتصادی کشور را حل کند که از این دولت هنوز جای یا محکم نکرده انتظار معجزه دارید؟ پس به جای انتقادات ناچجا و غیرکارشناسی در مسیر وفای و اتحاد قدم بردارید تا در نهایت با حل مشکلات همه از آن منتفع و بهره‌مند شوند.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس:

لایحه عفاف و حجاب را شورای نگهبان تایید کرده است

◀ بالاخره رفت و برگشت لایحه حجاب تمام شد

است؛ برخی، حرکاتی انجام می‌دهند که عفت عمومی را جریحه‌دار می‌کند. اقدامات زیادی در خصوص بی‌حجابی یاد جناب انجام شده اما ما هم هست و تعطیل نشده است. قانون در این زمینه وجود دارد و تکلیف از فراجا، ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر، سازمان تبلیغات اسلامی، خطبای نماز جمعه و… برداشته شده و به قوت خود باقی است. موحدی آزاد گفت: سازمان‌های فرهنگی نیز باید به وظیفه خود عمل کنند. بستر برای فعالیت همه فراهم است و هیچ منعی برای فعالیت فرهنگی درست وجود ندارد و باید هر کسی توان دارد دین ناب محمدی را تبلیغ کند. وی ادامه داد: مگر آگفتیم بحث اقدام قضائی، پایان خط است و ابتدا باید از طریق ارشاد و نهی از منکر اقدام شود؛ کسی حق ندارد در خیابان با کسی برخورد فیزیکی داشته باشد. اگر کسی تمرد کرد، حق تک‌زدن ندارند و تنها باید پرونده تشکیل شود و مستندات را به دادستان بدهند و قطعاً تعقیب می‌شود. برخورد فیزیکی به هیچ وجه در خیابان در ملا و منظر توجیه قانونی ندارد. البته این اتفاق کم و به ندرت اتفاق می‌افتد که با متخلفان برخورد کردیم و می‌کنیم. دادستان کل کشور گفت: تمرد از دستور پلیس جرم است و فرد مجرم تعقیب و مواخذه می‌شود. کسی حق ندارد ولو فردی مرتکب جرم می‌شود در خیابان برخورد ناشایست داشته باشد. یکی از موضوعات حاشیه‌ای لایحه حجاب و عفاف به وضعیت طراحانش ارتباط دارد. ۲۰ شهریور خیرآلانین نوشت: طراح لایحه عفاف و حجاب، «ابوالفضل قبالی» عضو هیات علمی دانشگاه الزهراء منصوب شد. وی با انتشار تایید درخواست هیات علمی خود در کانال تلگرامی اش نوشت: فعالیت علمی – تربیتی من از ابتدای سال تحصیلی جدید در دانشگاه الزهراء متمرکز خواهد شد امیدوارم برای نسل‌های بعدی عرصه مطالعات جنسیت و خانواده مفید و موثر باشم. باید خاطر نشان کرد؛ او گفته بود: «بی‌حجاب، مزاحم ماست، نباید تحمل شود.» از دیگر اظهارات او این بود: هنرمندی که زندگی اش در کشور ملازم با هنجارشکنی و قانون شکنی است مهاجرت کند.»



با بی‌حجابی معطل نمی‌ماند. او در اظهاراتی گفته بود: «شاید ضرورتی به تصویب قانون نداشته باشیم و هیچ الزامی نبود که این مساله معطل مانده باشد تا یک قانون تصویب شود که اقدامی در این زمینه انجام بگیرد. قبلاً رفت و برگشت‌هایی در این زمینه انجام شده بود و مذاکراتی در جلسات نهاد‌های مختلف صورت گرفته بود و لایحه‌ای از سوی مرجع قضائی تقدیم دولت شد.» این موضوع نشان از برخی اقدامات خارج قانون است که اجرایی شده بود اما اکنون با تایید این لایحه در شورای نگهبان به نظر می‌رسد تذکرات و برخورد‌ها جنبه قانونی به خودش بگیرد. سخنگوی دولت سیزدهم در حالی چنین اظهاراتی داشته

که انسبیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده همان دولت تاکید کرده بود: «باتوجه به اینکه لایحه رویکرد قضائی دارد و به جرم می‌پردازد، عملاً دولت در آن دخل و تصرفی نکرده است. لایحه قوه قضائیه تقریباً با همان شکل ولی با ضمیمه کردن نظرات دولت به مجلس ارسال شده است.» وی با تاکید بر اینکه دولت خود برنامه‌ها و پیشنهاد‌های دیگری در این زمینه دارد، اظهار امیدواری کرد که این نظرات در مجلس اعمال شود.

◀ نه به برخورد فیزیکی

۲۱ شهریور دادستان کل کشور گفته بود: یکی دیگر از موارد بحث حقوق عامه، موضوع حفظ عفت عمومی

آرمان ملی

گزارش

تماس آمریکا با ایران درباره انفجار پیجرها در لبنان؟

جزئیات بیشتر از انفجار پیجرهای لبنان

بروجردی: وزارت خارجه موضع‌گیری کند

آرمان ملی: انفجار پیجرها در لبنان حواشی زیادی داشت. روزگدشته علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی پیرامون حادثه لبنان گفت: این انفجارها یک جرم بین و حرکت تروریستی محسوب می‌شود که در اینجا هم آمریکایی‌ها در این جنایت نقش داشتند و هم رژیم صهیونیستی. از این رو فکر می‌کنم توسط دولت لبنان باید اقدامه دعوا صورت بگیرد چرا که شهروند آن‌ها به این صورت مظلومانه دچار این آسیب‌های جدی شدند. این نماینده مجلس بیان داشت: همچنین کل کشورهای اسلامی تحریم این ابزار و شرکت مذکور را آغاز کنند تا از این طریق پاسخ دندان شکنی به آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی داده باشند. بنده هم به عنوان یکی از نمایندگان ملت جنایت جدید رژیم صهیونیستی و آمریکا را محکوم می‌کنم و امیدوارم که هر چه سریع‌تر شاهد عکس العمل دولت لبنان در این زمینه باشیم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس با اشاره به مصدوم شدن سفیر ایران در لبنان خاطرنشان کرد: ایران و سخنگوی وزارت امور خارجه حتما باید در این مورد موضع‌گیری داشته باشد، چرا که این اقدام تعرض جدیدی است. به عبارت دیگر همان‌گونه که به سرکنسولگری ما در دمشق حمله کردند و اقدام تروریستی انجام دادند، علیه سفیر جمهوری اسلامی ایران که نماد دولت و ملت ما در خاک لبنان است، این تعرض را انجام دادند و به نظر من دولت علاوه بر محکوم کردن، هر چه سریع‌تر پاسخ قاطعی به رژیم صهیونیستی بدهد.

◀ آخرین وضعیت سفیر ایران در لبنان

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر ایران درباره آخرین وضعیت سفیر ایران در لبنان در پی حادثه تروریستی گفت: به‌همراه متخصصان و فوق تخصصان چشم‌پدیزی از وضعیت بیماران در بیمارستان حضرت رسول (ص) لبنان داشته‌ایم. از آقای دکتر امانی سفیر محترم ایران در لبنان عیادت به‌عمل آمده و بویژت شد. وی ادامه داد: الحمدولله حال عمومی ایشان خوب است و شرایط سفیر پایدار است و به لطف خدا تلاش می‌کنیم با همین هویلبیامی که آمده‌ایم تعداد قابل توجهی از مجروحان را که نیاز به ادامه درمان جدی‌تری دارند به تهران منتقل کنیم. رئیس جمعیت هلال احمر تصریح کرد: دوگروه اصلی شامل متخصصان چشم و پزشکان فوق تخصص و همچنین کادر درمان چشم هستند که در بیمارستان‌های لبنان مستقر می‌شوند تا بتوانند اعمال جراحی را در همین محل انجام دهند.

◀ اعلام برائت آمریکا

از سوی دیگر روزنامه آمریکایی واشنگتن پست مدعی شد: «مقامات آمریکایی روز سه‌شنبه به‌طور غیرمستقیم با ایران در تماس بودند تا تاکید کنند واشنگتن، در این حمله نقشی نداشته است.» این روزنامه به نقل از مقامات آمریکایی مدعی شد: «در صورت حمله حزب… اسرائیل ممکن است بتواند تا حدودی جلوی خسارت را بگیرد.» بنا بر اعلام مقامات آمریکایی به این روزنامه، واشنگتن در صورت لزوم، در دفاع از اسرائیل در برابر حزب… کمک خواهد کرد.

◀ جزئیات بیشتر از انفجار لبنان

بعد از وقوع انفجارهای متعدد در لبنان از طریق وسایل الکترونیکی، مقامات آمریکایی و دیگر مقامات مطلع گفتند، مقادیر کمی مواد منفجره در پیجرهایی که حزب… لبنان از یک شرکت تایوانی سفارش داده، کار گذاشته شده بود. به گفته مقامات آمریکایی و دیگر مقامات آمریکایی مدعی شد: «در عملیات تروریستی در لبنان راز روز سه‌شنبه با مخفی کردن مواد منفجره در دسته جدیدی از پیجرهای ساخت تایوان که وارد این کشور شده بود، انجام داد. به گفته برخی از مقامات، پیجرهایی که حزب… به شرکت «گلد آپولو» در تایوان سفارش داده بود، قبل از رسیدن به لبنان دستکاری شده بودند. اکثر این پیجرها مدل ۲۴۴AR این شرکت بودند، گرچه سه مدل گلد آپولوی دیگر هم در این محموله گنجانده شدند. ۲ نفر از مقامات به روزنامه نیویورک تایمز گفتند که این مواد منفجره، به وزن یک تادائوئس، در کنار باتری در هر پیجر جاسازی شده بود. یک سوئیچ هم تعبیه شده بود که می‌توانست از راه دور برای منفجرکردن مواد منفجره فعال شود. به گفته این راز، روز سه‌شنبه ساعت ۳ و ۳۰ بعد از ظهر، پیجرها بی‌حاشی دریافت کردند که به نظر می‌رسید از سوی رهبری حزب… بوده باشد. در عوض، پیام مواد منفجره را فعال کرد. وزیر بهداشت لبنان به رسانه‌های دولتی اظهار کرد که دست‌کم ۱۱ نفر جانباخته و بیش از ۴۰۰۰ نفر زخمی شده‌اند که حال ۴۰۰ نفر از آن‌ها وخیم گزارش شده است. به گفته سه نفر از مقامات، این دستگاه‌ها برای چندین ثانیه قبل از انفجار برنامه‌ریزی شده بودند. حزب… لبنان، رژیم صهیونیستی را مسئول سازماندهی این حمله دانسته است. رژیم صهیونیستی فعلاً درباره این حمله اظهارنظری نکرده است. کارشناسان مستقل امنیت سایبری که فیلم‌های این حملات را مطالعه کرده‌اند، می‌گویند واضح است که قدرت و سرعت انفجارها ناشی از نوعی مواد منفجره بوده است. «میکو مییون» متخصص تحقیقات در شرکت نرم‌افزار WithSecure و مشاور جرایم سایبری یورپل، گفت: «این پیجرها احتمالاً به‌نوعی اصلاح شده‌اند تا این نوع انفجارها را ایجاد کنند و اندازه و قدرت انفجار نشان می‌دهد که فقط باتری نبوده است.» چند نفر از مقامات گفتند که بیش از ۳۰۰۰ پیجر از شرکت گلد آپولو (Gold Apollo) در تایوان سفارش داده شد. حمله صهیونیست‌ها بر پیجرهایی که روشن شده بودند و پیام دریافت می‌کردند، اثر گذاشت. مشخص نیست که این پیجرها دقیقاً چه زمانی سفارش داده شده و چه زمانی به لبنان رسیده‌اند. از سوی دیگر منابع آگاه به خبرگزاری رویترز اعلام کردند که رژیم صهیونیستی در ۵۰۰۰ پیجر متعلق به حزب… لبنان مواد انفجاری جاساز کرده است. یک منبع ارشد امنیتی لبنان و یک منبع دیگر به رویترز گفتند که آژانس جاسوسی موساد رژیم صهیونیستی ماه‌ها قبل از انفجارهای روز سه‌شنبه در داخل ۵۰۰۰ پیجر متعلق به حزب… لبنان مواد منفجره کار گذاشته بود. این منبع امنیتی لبنانی تایید کرد که این پیجرها متعلق به شرکت گلد آپولو مستقر در تایوان هستند، اما این شرکت مدعی است این دستگاه‌ها را تولید نکرده، بلکه توسط یک شرکت اروپایی با حق استفاده از این برند ساخته شده است. حزب… لبنان تاکید کرده است که این حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را تاقفی خواهد کرد. چندین منبع به رویترز گفتند که به نظر می‌رسد این توطئه ماه‌ها در حال پردازش بوده است. این منبع امنیتی ارشد لبنان گفت: این گروه ۵۰۰۰ دستگاه پیجر از آن شرکت تایوانی سفارش داد که به گفته چندین منبع در اوایل سالجاری میلادی وارد لبنان شد.